
                                         

        Uchwała Nr V/43/2019 

        Rady Gminy Sadlinki 

 

               z dnia 27 marca 2019 r. 
 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi 

Kwidzyńskiemu na realizację powiatowego programu profilaktycznych szczepień 

dziewczynek z rocznika 2007 przeciw wirusowi brodawczaka ludzkiego (HPV) chroniących 

przed rakiem szyjki macicy.  

  Na podstawie art. 10 ust. 2 i art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( j.t. Dz. U. z 2019 poz.506 ) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art.220 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (j.t. Dz.U. z 2017 poz.2077z późn.zm.) Rada Gminy 

Sadlinki uchwala, co następuje: 

 

  § 1 

Udziela się pomocy finansowej Powiatowi Kwidzyńskiemu w 2019 roku z przeznaczeniem 

na realizację powiatowego programu profilaktycznych szczepień dziewczynek z rocznika  

2007 przeciw wirusowi brodawczaka ludzkiego (HPV) chroniących przed rakiem szyjki 

macicy w wysokości 11.679 zł. (jedenaście tysięcy sześćset siedemdziesiąt dziewięć złotych). 

   § 2 

Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej określone zostaną w umowie 

pomiędzy Powiatem Kwidzyńskim a Gminą Sadlinki.  

                                            

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadlinki. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Sadlinki 

 

Jarosław Gutmański 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 
      Zgodnie z art. 10 ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( j.t. Dz. U. 

z 2019 poz.506) ,,Gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu 

terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego 

udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej”. 

      Program profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) w powiecie 

kwidzyńskim jest realizowany w latach 2017-2019. Program realizowany jest przez powiat w 

ramach partnerstwa. Partnerami w programie są samorządy gminne z terenu powiatu 

kwidzyńskiego. Połowę kosztów świadczeń pokrywa Powiat a pozostałą część gminy, na 

terenie których zameldowane są dziewczynki ( każda gmina partycypuje w 50% kosztu 

szczepienia dziewcząt ze swojego terenu). Szczepieniami w ramach programu objęte są 

wszystkie 12- letnie dziewczynki zamieszkałe na terenie powiatu kwidzyńskiego. 

    W 2019 roku ze szczepień w ramach programu skorzystają dziewczynki urodzone w 2007 

roku. 


